
Protokół Nr 31/09
Z posiedzenia Komisji  Budżetu, Planowania i Finansów odbytego w dniu 19.01.2009r. Początek 
posiedzenia godz. 16.15 zakończenie 19.30
Obecni Członkowie Komisji :
1.Anna Klepacz - 
2.Piotr Tyrawa   -
3.Kordian Kosowski  -
4.Tadeusz  Bierowski  - nieobecny
5.Genowefa Pohoska – 

Nieobecni usprawiedliwieni: 
Nieobecni nieusprawiedliwieni:

Obecni spoza grona Członków Komisji: 
 1. Pani Skarbnik Grażyna Nawalaniec
 2. Pan Burmistrz Mirosław Górecki
 3. Pan Przew. RM Tadeusz Cwynar
 4. Pani Z-ca Skarbnika Krystyna Rogowska

Porządek obrad : 
1. Rozpatrzenie pisma zarządu Stowarzyszenia Miłośników Kowar w sprawie pomocy finansowej 
w związku z potrzebą pokrycia kosztów co w sezonie grzewczym w roku 2008/09.

2. Rozpatrzenie pisma Pani Katarzyny Borówek-Schmidt w sprawie dofinansowania wystawy zdjęć 
świeckiej misjonarki Moniki Łobody. Wystawa odbędzie się w SMK w dniu 23.01.09 r. 

3. Autopoprawki do budżetu gminy na rok 2009.

4. Sprawy różne – pismo Terenowego Komitetu Ochrony Praw Dziecka w J. Górze w sprawie 
dofinansowania prowadzenia Telefonu Zaufania dla ofiar i sprawców przemocy w rodzinie oraz 
rówieśniczej w roku 2009.

Streszczenie przebiegu obrad

Ad1.Przewodnicząca   otworzyła posiedzenie, przedstawiła porządek obrad , który został przyjęty 
jednogłośnie. Następnie Komisja rozpatrywała kolejne punkty. 

Ad2.Po przeczytaniu pisma Zarządu Stowarzyszenia Miłośników Kowar w sprawie pomocy 
finansowej Komisja uznała , że nie ma możliwości przekazania pomocy finansowej wprost 
.Natomiast SMK , w porozumieniu z Panem dyr. MOK może dostać wcześniej część pieniędzy 
przeznaczonej na działalność wystawienniczą. Ponadto  Pan Burmistrz zaznaczył, że wiosną tego 
roku jest szansa na pieniądze z projektu „Podziemne Karkonosze”. Może z nich  skorzystać 
SMK ,gdyż w ramach tego projektu jest wpisana również ich  działalność.

Ad3.Po rozpatrzeniu pisma pani Katarzyny Borówek Schmidt  Komisja uznała ,że jest to pismo 
kierowane indywidualnie do każdego radnego, którzy w miarę możliwości i uznania mogą 
dofinansować planowaną w dniu 23 stycznia w MSK wystawę Pani Moniki Łobody.

Ad4.Przystępując do dalszych prac  nad autopoprawkami do budżetu na rok 2009  Przewodnicząca 
nadmieniła ,że prace związane z budżetem trwają od października ubiegłego roku .Wielokrotnie w 
tym czasie  omawiana i aktualizowana  była strona dochodowa budżetu jak i wydatkowa 



szczególnie w powiązaniu z WPI  oraz z zadaniami inwestycyjnymi przewidzianymi  na rok 2009. 
Przewodnicząca dalej zaproponowała, aby Pani Skarbnik omawiając projekt budżetu 
skoncentrowała się  na stronie wydatkowej budżetu , a szczególnie na wprowadzonych ostatnich 
zmianach. Komisja zgodziła się z powyższą propozycją. Pani Skarbnik zaznaczyła, że do budżetu w 
dziale 921 została wprowadzona kwota 872 220 zł. na kompleksowe rozwiązanie potrzeb 
remontowych MOK. Zwiększone zostały środki w dziale 630 ( transport i łączność)  do kwoty 
1 156  200 zł. w tym mieści się  kwota 112 000 zł. powiększająca środki na remont dróg. 
Zwiększone zostały także środki w dziale 710  z 70  000 zł. 90 000 zł.( działalność usługowa, w 
tym plany zagospodarowania przestrzennego) . Również w dziale 750 zwiększono środki o kwotę 
400 000 zł . na zakup usług remontowych tj . planowany remont sali konferencyjnej. W dziale 926 
(kultura fizyczna i sport), zwiększono wydatki o kwotę 8 083.zł. Ostatnia zmiana dotyczyła 
wynagrodzeń n-li w oddziałach przedszkolnych, które zostały powiększone o kwotę 3.406 zł. 
Następnie Przewodnicząca  zaproponowała dyskusję związaną  z budżetem , a głównie ze stroną 
wydatkową.  Głos zabrała Pani Klepacz, która zapytała czy będzie w roku 2009 kontynuowany 
remont ul. Św. Anny. Pan Burmistrz w odpowiedzi wyjaśnił ,że w związku  z budową drogi na 
Podgórzu musimy skoordynować wysiłki w celu realizacji tej inwestycji - mniejsze zadania 
prawdopodobnie trzeba będzie odłożyć. Pani Klepacz  uznała te argumenty, jednak podkreśliła , że 
w przypadku skompletowania całej dokumentacji związanej z remontem ul. Św. Anny do sprawy 
należałoby wrócić. Przewodnicząca dalej  pytała  o środki finansowe w związku z planowaną 
budową parkingów  przy  ul. Reja i przy innych ulicach w tej  okolicy. Pan Burmistrz wyjaśnił ,że ta 
inwestycja będzie realizowana, a środki finansowe  w budżecie są  ujęte. Następnie Pan Piotr 
Tyrawa stwierdził ,że w projekcie budżetu zostało przeznaczone za dużo pieniędzy na administrację 
publiczną. Uważa , że część tych pieniędzy powinno przeznaczyć się na remonty i inwestycje np. 
ul. Borusiaka  , bądź Wichrowej Równi. Pani Skarbnik wraz z Panią Krystyną Rogowską 
wyjaśniały po kolei co mieści się w dziale 750 , a  szczególnie w pozycjach ”zakup usług 
pozostałych”  oraz  „ zakup materiałów i wyposażenia ”.Dalej ,na pytanie Pana Tyrawy i Kordiana 
Kosowskiego , Pan Burmistrz dookreślił  wydatki związane z korzystania z telefonów 
komórkowych uzasadniając wybór  najtańszego  abonamentu. W toku trwającej dyskusji Pan 
Tyrawa wrócił do budowy drogi na Podgórzu. Pan Burmistrz wyjaśnił, że została wybrana 
najbardziej ekonomiczna koncepcja zakładająca budowę drogi od ul. Rejtana  równolegle wzdłuż 
ul. Wiejskiej i Kowalskiej do parkingów przy Centrum Stacji Sportów Zimowych i Paralotniarstwa. 
Dodał ,że o szczegóły w sprawie tej koncepcji  można pytać w Dziale Promocji. Następnie Pani 
Klepacz poruszyła sprawę  termoizolacji budynku MOPS. W uzasadnieniu stwierdziła, że w roku 
2008 zostały przeznaczone poważne środki na remont obiektu tej instytucji. Dodała, że w tym roku 
w związku z innymi pilnymi potrzebami przeznaczone środki w  kwocie 132 000 zł. powinno się 
przeznaczyć na inne cele. Komisja uznała słuszność tej propozycji i jednogłośnie zdecydowała ,że 
ta kwota powinna zasilić środki przeznaczone na remonty ulic i chodników. Następnie Pani Klepacz 
poddała pod dyskusje zasadność przeznaczenia kwoty 100 000 zł. na remont sali sportowej przy 
ulicy Wiejskiej. Stanowisko to poparł Pan Tyrawa, natomiast Przewodnicząca przypomniała, że to 
Radni z Komisji Oświaty i Rewizyjnej postulowali o remont tego obiektu m.in. ze względu na jego 
fatalny stan techniczny będący zagrożeniem dla przebywających w nim dzieci w ramach świetlicy 
środowiskowej. G. Pohoska przypomniała także ,że remont sali gimnastycznej obiecany był 
mieszkańcom ul. Wiejskiej i Podgórza już od kilku lat  w związku z likwidacją SP nr 2 tj. w ramach 
racjonalizacji sieci szkół podstawowych. Takie zobowiązanie podjął wówczas Urząd Miasta i Rada 
Miejska zapewniając ,że ze względu na dużą odległość od centrum ,dzieci , młodzież oraz dorośli 
będą mieć swoje  miejsce na sport  kulturę i spotkania mieszkańców. Pan Burmistrz dodał ,że 
przeprowadzona ekspertyza techniczna potwierdza bardzo zły stan techniczny budynku.  Ze 
względu na bezpieczeństwo  istnieje konieczność rozebrania poddasza. Pan Burmistrz przedstawił 
sporządzoną wstępną koncepcję  przebudowy tego budynku. Przewodnicząca kończąc swoją 
wypowiedź zwróciła się z prośbą o pozostawienie w dziale 926 przeznaczonej kwoty 100 000 zł .w 
celu umożliwienia sporządzenia niezbędnej dokumentacji tak , aby można było wystąpić o środki 
zewnętrzne. Pan Kosowski potwierdził gotowość pomocy w tym zakresie. Padła też propozycja , 



aby środki przeznaczone na remont sali gimnastycznej przerzucić do rezerwy budżetowej. W 
konsekwencji  nie podjęto ostatecznej decyzji co do tych środków. Przewodnicząca zapytała pani 
Skarbnik  czy deficyt budżetu w wysokości 2 701 022 zł. pokryty nadwyżką budżetową z lat 
ubiegłych w kwocie 2 081 022 zł. wyczerpuje całą nadwyżkę. Pani Skarbnik wyjaśniła ,że w/ g 
byłego Skarbnika Pana Ławera nadwyżka będzie wynosić około 4 000 000 zł. natomiast Pani 
Skarbnik sądzi ,że będzie się kształtować w granicach 3 900 000 zł. Ostateczna kwota będzie znana 
po sporządzeniu sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2008.
 Na tym zakończono dyskusję nad projektem budżetu na rok 2009. Przewodnicząca poddała 
powyższy  projekt pod głosowanie.. Został zaopiniowany pozytywnie przy : 3 głosy  na tak , 1 
wstrzymujący się .

Ad 5. W sprawach różnych rozpatrzono pismo Terenowego Komitetu Ochrony Praw Dziecka w 
Jeleniej Górze w sprawie dofinansowania realizacji zadania publicznego tj. Prowadzenia Telefonu 
Zaufania dla ofiar i sprawców przemocy rodzinie oraz rówieśniczej w 2009 roku.  Pan Burmistrz 
stwierdził ,że rozumie taką potrzebę , ale mamy swoje instytucje które zajmują się powyższą 
problematyką. Pan Tyrawa zauważył, że takie zadanie powinien pełnić MOPS. Przewodnicząca 
nadmieniła, że takie rozwiązanie może być bardzo kosztowne, bo wymaga 24 godzinnej obsługi jak 
również zatrudnienia specjalistów. Komisja przy trzech głosach przeciwnych i jednym na tak, 
zaopiniowała powyższą prośbę negatywnie.
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

Wnioski Komisji:
1. Jak w streszczeniu.

Protokołowała                                                                      Przewodnicząca Komisji 
                                                                                           
G. Pohoska                                                                                   G. Pohoska


